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Pełny zapis przebiegu posiedzenia 

Komisji Zdrowia (nr 25) 
22 lipca 2020 r. 
Komisja Zdrowia, obradująca pod przewodnictwem posła Tomasza Latosa (PiS), 
przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła: 

– projekt planu pracy Komisji na okres od 1 sierpnia do 31 grudnia 2020 r. 

W posiedzeniu  udział  wzięli  pracownicy  Kancelarii  Sejmu: Małgorzata Siedlecka-Nowak,                       
Jakub Stefański – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych. 
Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS): 

Otwieram posiedzenie Komisji. Teraz musimy sprawdzić kworum. 
Porządek posiedzenia Komisji Zdrowia obejmuje rozpatrzenie projektu planu pracy 

Komisji na okres od 1 sierpnia do 31 grudnia 2020 roku. 
Szanowni państwo, sprawdzamy kworum. Oczywiście zgodnie z nowym regulami-

nem Sejmu, posiedzenie Komisji zostało zwołane przez panią marszałek Sejmu. Bardzo 
proszę, sprawdzamy kworum. Proszę o podanie wyników. W posiedzeniu Komisji w tej 
chwili uczestniczy 30 osób. A zatem stwierdzam kworum. 
Szanowni państwo, przechodzimy do realizacji porządku dziennego. Szanowni pań-

stwo, są jakieś problemy techniczne, które mają posłowie, którzy są poza budynkiem. 
W związku z tym chwila przerwy. W ramach przerwy, zanim będziemy kontynuować 
posiedzenie, ewentualnie proszę państwa o przeanalizowanie propozycji do planu pracy. 
Bardzo proszę, pani poseł Skowrońska. 

Poseł Krystyna Skowrońska (KO): 
Szanowny panie przewodniczący, jeżeli nie będzie kontrowersji, chciałabym zgłosić dodat-
kowe punkty do planu pracy. Są to następujące tematy. Samą propozycję przedłożę po jej 
odczytaniu. Po pierwsze, prosimy o informację o funkcjonowaniu sieci szpitali w zakre-
sie wyników finansowych szpitali zarówno w roku 2018,  jak i w roku 2019. Prosimy, 
żeby informacja ta była przedstawiona przez ministra zdrowia we wrześniu 2020 roku. 
Prosimy równocześnie o informację ministra zdrowia na temat przygotowania projektu 
ustawy o realizacji wyroku Trybunału Konstytucyjnego z listopada 2018 roku, ustalają-
cego odpowiedzialność Skarbu Państwa za realizację opieki zdrowotnej na rzecz obywa-
teli Rzeczypospolitej Polskiej z terminem posiedzenia również we wrześniu. 
Chciałabym przypomnieć, że te dwa tematy powinny być potraktowane jako bardzo 

istotne. Jeżeli jest wyrok Trybunału Konstytucyjnego, który państwo powołali, w skła-
dzie, w jakim państwo powołali,  jeżeli państwo mówicie o praworządności, to chcemy, 
żeby było to przygotowane nie w takiej formule jak państwo dotychczas przygotowujecie 
poprawki do ustaw COVID-owych, tylko żeby pochylić się nad tym tematem i porządnie 
porozmawiać, kto i jak będzie odpowiadał, tym bardziej że docierają do nas bardzo różne 
informacje dotyczące zmiany okręgów wyborczych, likwidacji powiatów. Gdyby tak się 
stało albo gdybyście państwo mieli w głowie taki pomysł, po prostu chcemy wiedzieć, jaka 
jest sytuacja szpitali. Na przykładzie niektórych szpitali z województwa podkarpackiego 
chciałabym powiedzieć, że propozycja karteczek rozdawanych w niektórych regionach 
przez pana premiera, w niektórych regionach przez państwa posłów, to, co obiecujecie 
powiatom, to np. jedna trzecia tego, jaką wygenerują stratę za rok 2020. 
Wszystkie te informacje, jeżeli chcemy poważnie rozmawiać na forum Komisji Zdro-

wia, powinny znaleźć się w planie pracy. Myślę, że w konsensusie je przyjmiemy, tak jak 
rozmawialiśmy na temat planu pracy w ramach Komisji Finansów Publicznych. Proszę 
wierzyć, że ponad podziałami ustaliliśmy ważne tematy do omówienia, które zgodnie 
zostały ujęte w planie pracy. Mamy nadzieję, że państwo przyjmiecie taką propozycję. 
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Przedkładam ją panu przewodniczącemu. Jeżeli będzie potrzeba stylistycznie poprawić 
brzmienie owych propozycji, z góry wyrażamy na to zgodę. Jest to dodatkowa propozycja 
klubu Koalicji Obywatelskiej. 

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS): 
Dobrze,  dziękuję  bardzo.  Szanowni  państwo,  chciałbym  poinformować,  ponieważ 
nie zdążyłem tego zrobić ze względu na prośby związane z pewną awarią techniczną, 
że podobno nie jesteśmy widziani przez nasze koleżanki i kolegów oraz inne osoby, które 
nas obserwują, co nie jest prawdą. Ale nie, pan poseł widzi. Dobrze, szanowni państwo, 
możemy kontynuować. Dostałem sygnał, że możemy kontynuować prace. Jeszcze przed 
zgłoszeniem się przez panią poseł Skowrońską nie zdążyłem państwu przedstawić pew-
nej propozycji, która jest ze strony prezydium Komisji. 
Szanowni  państwo,  ze względu  na koronawirusa  nie  udało  się  nam  zrealizować, 

zresztą tak samo jak wszystkim innym komisjom, bardzo wielu spraw, które zaplano-
waliśmy na pierwsze półrocze. Szanując nasze własne propozycje na drugie półrocze, też 
nie wiemy, jakie będą możliwości zrealizowania planu. Oprócz tego oczywiście dochodzą 
różne  inne projekty,  takie  jak chociażby budżet czy różne  inne ustawy, które dodat-
kowo będą do nas skierowane. Oczywiście przyjmujemy propozycje pani poseł Skowroń-
skiej. Nie widzę powodu, żeby tego nie zrobić, tylko szanowni państwo, nie chodzi o to, 
żeby była realizowana jakaś fikcja, że przyjmiemy mnóstwo projektów, których potem 
nie będziemy w stanie  zrealizować. Mam prośbę  do państwa.  Jeżeli  jest  to możliwe, 
proszę, żeby nie było kolejnych zgłoszeń, dlatego że i tak pewnie planu pracy w całości            
nie zrealizujemy. Jeżeli będzie potrzeba, dlatego że przecież, powiedzmy sobie wprost, 
czasami są także pewne dyspozycje polityczne, zawsze jest art. 152, na podstawie którego 
można zwołać posiedzenie Komisji i można przedyskutować różne tematy. Wydaje mi się 
to logicznym rozwiązaniem w warunkach, w jakich w tej chwili pracujemy. Pani poseł, 
ponieważ pani to przygotowała, przyjmujemy pani propozycje. Oczywiście tak, nie widzę 
problemu. Mamy tutaj dwie propozycje. 
Bardzo  proszę,  kolejne  zgłoszenia.  Pan  przewodniczący  Hoc.  Tylko  naprawdę 

nie dokładajmy do planu pracy kolejnych rzeczy. 

Poseł Czesław Hoc (PiS): 
Dziękuję. Panie przewodniczący, oczywiście mamy dużo do zrobienia. Widzę, że mamy 
i psychiatrię, i pediatrię, i sportowców, i ustawę budżetową. Sieć szpitali także już mamy 
w planie. Proponuję  jeszcze, proszę państwa,  zająć  się kardiologią,  ponieważ widzę, 
że w ogóle nie ma nic na temat kardiologii, a przecież kardiologia to 200 tys. zgonów 
rocznie. W 2020 roku przewidzianych jest 200 tys. zgonów z powodu incydentów serco-
wo-naczyniowych. A zatem musimy mieć bieżącą informację w sprawie chorób, incyden-
tów sercowo-naczyniowych. Przypomnę, że choroby układu sercowego, a więc choroba 
niedokrwienna serca, niewydolność serca czy też miażdżyca naczyń mózgowych prak-
tycznie zbierają obfite żniwo. Dlatego myślę, że Komisja Zdrowia powinna zająć się tym 
tematem, chociażby z tego powodu, że jest to pierwsza przyczyna zgonów w Polsce. 

Przewodniczący poseł Tomasz Latos (PiS): 
Dobrze. Dziękuję. Oczywiście przyjmujemy, ale patrzmy też na warunki, jakie są w tej 
chwili. Czy są jeszcze jakieś inne propozycje? Jeżeli nie ma, mam następującą propozycję. 
Proponuję łączne przyjęcie przedstawionego planu pracy wraz z trzema propozycjami, 
które teraz zostały zgłoszone. 
Poddaję to pod głosowanie. Bardzo proszę. 
Kto jest za przyjęciem planu pracy? Kto jest przeciwny? Kto wstrzymał się od głosu? 

Bardzo proszę o podanie wyników głosowania. 
Głosowało 28 posłów. Za głosowało 27 posłów, przeciw nie głosował nikt, 1 osoba 

uznała, że należy się wstrzymać. 
Stwierdzam zatem, że Komisja przyjęła plan pracy. Dziękuję bardzo. 
Przy okazji informuję państwa, że jutro o godz. 9.00 rozpoczynamy pracę nad popraw-

kami do COVID-u. Pewnie będzie sporo pracy. 
Zamykam posiedzenie. 


